
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

Федеральное государственное  
автономное образовательное 

 учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный  

исследовательский государственный  
университет»  

(Новосибирский государственный  
университет, НГУ)  

Структурное подразделение Новосибирского  
государственного университета  

 С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н Ы Й   

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  

У Н И В Е Р С И Т Е Т А  

П Р И К А З 

___20.04.2022__№___71-8_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Об окончании срока трудовых договоров ППС  

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», приказа от 27.08.2020 № 1644-3 «Об утверждении 

Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Новосибирском 

государственном университете», в целях своевременного объявления и проведения 

избрания по конкурсу на замещение соответствующей должности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу СУНЦ НГУ, у которых истекает срок трудового 

договора в 2022-2023 учебном году (приложение к приказу). 

2. В срок до 30.04.2022 г. разместить копию настоящего приказа с приложением на 

официальном сайте СУНЦ НГУ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (отв. – специалист по маркетингу Поломошнова Е.Х.).  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела кадров СУНЦ 

НГУ Пригарину Н.Г. 

4. Административному отделу довести настоящий приказ до сведения заведующих 

кафедрами СУНЦ НГУ. 

 

 

Директор СУНЦ НГУ          Л.А. Некрасова 



Приложение  

к приказу № 71-8 от 20.04.2022 г. 

 

Список педагогических работников СУНЦ НГУ, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, у которых истекает срок трудового договора в 

2022/2023 учебном году. 

 

Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Трудовой 

договор.  

Дата 

увольнения 

Трудовой 

договор. 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Кафедра гуманитарных наук 

Борисенко 

Андрей 

Андреевич  

Преподаватель     18.09.2022 18.09.2022 

Гетманова Анна 

Владимировна 

Старший 

преподаватель 

    14.02.2023 14.02.2023 

Кафедра дискретной математики и информатики ММФ и СУНЦ НГУ 

Городилова 

Анастасия 

Александровна  

Преподаватель Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  19.12.2022 19.12.2022 

Токарева 

Наталья 

Николаевна  

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Прууэл Эдуард 

Рейнович   

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Александрова 

Светлана 

Анатольевна  

Преподаватель Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  18.09.2022 18.09.2022 

Молородов 

Юрий Иванович 

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

доцент 29.08.2023 29.08.2023 

Кафедра естественных наук 

Шарипов Руслан 

Нильевич  

Старший 

преподаватель 

    18.09.2022 18.09.2022 

Прасолова 

Мария 

Анатольевна  

Старший 

преподаватель 

    19.12.2022 19.12.2022 

Жирова Ольга 

Сергеевна  

Старший 

преподаватель 

    14.02.2023 14.02.2023 

Кафедра иностранных языков 

Маринина Ольга 

Александровна 

Старший 

преподаватель 

    29.08.2023 29.08.2023 



Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Трудовой 

договор.  

Дата 

увольнения 

Трудовой 

договор. 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Кафедра математических наук ММФ и СУНЦ НГУ 

Быковских Алла 

Михайловна  

Доцент     29.08.2023 29.08.2023 

Стукачева 

Марина 

Викторовна 

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Миронов 

Андрей 

Евгеньевич  

Профессор Доктор физико-

математических 

наук 

чл.корр 

РАН 

05.03.2023 05.03.2023 

Стукачев 

Алексей Ильич  

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

доцент 18.09.2022 18.09.2022 

Миронов 

Андрей 

Евгеньевич  

Заведующий 

кафедрой 

Доктор физико-

математических 

наук 

чл.корр 

РАН 

05.03.2023 05.03.2023 

Пащенко 

Михаил 

Георгиевич  

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

доцент 14.02.2023 14.02.2023 

Трепакова 

Светлана 

Борисовна 

Доцент     29.08.2023 29.08.2023 

Чунихина Елена 

Владимировна  

Старший 

преподаватель 

    18.09.2022 18.09.2022 

Петрова Оксана 

Павловна  

Старший 

преподаватель 

    29.08.2023 29.08.2023 

Стукачева 

Марина 

Викторовна  

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Квон Елена 

Виссарионовна  

Старший 

преподаватель 

    29.08.2023 29.08.2023 

Кафедра русской словесности ГИ и СУНЦ НГУ 

Белкина Вера 

Аркадьевна  

Доцент     14.02.2023 14.02.2023 

Кафедра физики ФФ и СУНЦ НГУ 

Кроковный 

Павел Петрович  

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  18.09.2022 18.09.2022 

Боровкова Ольга 

Всеволодовна  

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  11.08.2023 11.08.2023 



Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Трудовой 

договор.  

Дата 

увольнения 

Трудовой 

договор. 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Эпштейн 

Дмитрий 

Борисович  

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  29.08.2023 29.08.2023 

Жилич Виктор 

Николаевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  29.08.2023 29.08.2023 

Юдин Юрий 

Валерьевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

технических 

наук 

  29.08.2023 29.08.2023 

Андрющенко 

Владимир 

Андреевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат наук   29.08.2023 29.08.2023 

Резанова Ольга 

Леонардовна  

Старший 

преподаватель 

    29.08.2023 29.08.2023 

Боровков 

Всеволод 

Игоревич 

Профессор Доктор физико-

математических 

наук 

  03.07.2023 03.07.2023 

Грошев 

Владимир 

Романович  

Доцент Кандидат 

физико-

математических 

наук 

старший 

научный 

сотрудник 

29.08.2023 29.08.2023 

Казанин 

Василий 

Федорович 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Швец Василий 

Александрович  

Доцент Доктор физико-

математических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Кафедра физической и специальной подготовки 

Зубченко 

Виктория 

Викторовна 

Старший 

преподаватель 

    29.08.2023 29.08.2023 

Кафедра химии 

Чеплакова 

Анастасия 

Михайловна 

Старший 

преподаватель 

Кандидат 

химических 

наук 

  14.02.2023 14.02.2023 

Демаков Павел 

Андреевич  

Преподаватель Кандидат 

химических 

наук 

  18.09.2022 18.09.2022 

Мануйлов 

Александр 

Викторович  

Профессор Кандидат 

химических 

наук 

доцент 03.07.2023 03.07.2023 

 


